ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПО ТАРИФАМ

    ТАТАРСТАН

      РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

       ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ

    КОМИТЕТЫ

                  18.05.2022                     г. Казань                             № 11-ПР

УТВЕРЖДЕН

председателем

Государственного комитета

Республики Татарстан

по тарифам

А.С. Груничевым

П Р О Т О К О Л

заседания Правления

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

Присутствовали:

председательствующий:

Груничев А.С., председатель Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам;

члены Правления:

Хабибуллина Л.В., первый заместитель председателя Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам;

Борисова Л.П., заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан;

Сапожников Д.А., заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам;

Павлов С.В., заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам;

Царева Н.В., начальник юридического отдела (предоставлено письменное

мнение);

Розенталь А.Н., заместитель руководителя Управления Федеральной

антимонопольной службы по Республике Татарстан (представлено письменное

мнение от 18.05.2022 № АЯ-05/6483);

от Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам (далее –

Госкомитет):

Белалеева Н.Р., начальник отдела регулирования и контроля тарифов в сфере

водоснабжения и водоотведения;

2

Солдатова Л.В., начальник отдела организации, контроля и принятия

тарифных решений;

присутствующие в режиме видеоконференцсвязи:

Валиев Т.Г., заместитель директора по экономике и финансам МУП

«Водоканал»;

Ананичев В.А., главный инженер АО «КЗМА»;

Камалетдинова М.А., ведущий экономист АО «КЗМА»;

Повестка дня:

1. О проекте приказа Государственного комитета Республики Татарстан по

тарифам «Об отказе в установлении тарифов на транспортировку сточных вод для

Акционерного общества «Казанский завод медицинской аппаратуры» города

Казани на 2023 год».

Выступающий – Белалеева Нафиса Равилевна

2. О проекте постановления Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам «О признании утратившим силу постановления

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 03.11.2021

№ 219-36/кс-2021 «Об установлении тарифов на транспортировку сточных вод для

Акционерного общества «Казанский завод медицинской аппаратуры»

на 2022 год».

Выступающий – Белалеева Нафиса Равилевна

3. О проекте приказа Государственного комитета Республики Татарстан по

тарифам «О закрытии дела об установлении тарифов на транспортировку сточных

вод для Акционерного общества «Казанский завод медицинской аппаратуры»

города Казани на 2022 год».

Выступающий – Белалеева Нафиса Равилевна

Вопрос 3 снят с повестки заседания Правления.

1. Слушали:

Белалеева Н.Р. доложила о проекте приказа Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам «Об отказе в установлении тарифов на

транспортировку сточных вод для Акционерного общества «Казанский завод

медицинской аппаратуры» города Казани на 2023 год» (экспертное заключение 1

прилагается).

Выступили:

Груничев А.С. просил проинформировать МУП «Водоканал»

рассматривается ли вопрос передачи сетей на баланс МУП «Водоканал»?

Валиев Т.Г. ответил, при приемке сетей МУП «Водоканал» руководствуется

утвержденным порядком передачи объектов от собственника иному лицу, при

этом объект должен быть приведен в нормативное состояние. На сетях

АО «Казанский завод медицинской аппаратуры» давно не осуществлялся

3

капитальный ремонт, сети в ветхом состоянии. Однако вопрос передачи сетей

будет обсуждаться.

Голосовали за утверждение приказа Госкомитета «Об отказе в установлении

тарифов на транспортировку сточных вод для Акционерного общества «Казанский

завод медицинской аппаратуры» города Казани на 2023 год».

Форма голосования очно-заочная:

«за» - единогласно.

Решили:

1.1. Отказать в установлении тарифов на транспортировку сточных вод для

Акционерного общества «Казанский завод медицинской аппаратуры» города

Казани на 2023 год.

2. Слушали:

Белалеева Н.Р. доложила о проекте постановления Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам «О признании утратившим силу

постановления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

от 03.11.2021 № 219-36/кс-2021 «Об установлении тарифов на транспортировку

сточных вод для Акционерного общества «Казанский завод медицинской

аппаратуры» на 2022 год»» (экспертное заключение 1 прилагается).

Голосовали за утверждение постановления Госкомитета «О признании

утратившим силу постановления Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам от 03.11.2021 № 219-36/кс-2021 «Об установлении тарифов

на транспортировку сточных вод для Акционерного общества «Казанский завод

медицинской аппаратуры» на 2022 год»».

Форма голосования очно-заочная:

«за» - единогласно.

Решили:

2.1. C 1 сентября 2022 года признать утратившим силу постановление

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 03.11.2021

№ 219-36/кс-2021 «Об установлении тарифов на транспортировку сточных вод для

Акционерного общества «Казанский завод медицинской аппаратуры» на

2022 год».

Протокол оформила                                                                                  Л.В. Солдатова